
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 180

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SEGRETARIO

N. 15 DEL 19-11-2020

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2019 -
APPROVAZIONE PROSPETTO CONTABILE DI RENDICONTO
DELLE SPESE  E LIQUIDAZIONE COMPENSI ALL'UFFICIO
COMUNALE DI CENSIMENTO E AI RILEVATORI COMUNALI

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di novembre, il Responsabile del servizio
CARDINALI MARISA

DETERMINA

VISTA la Legge 27.12.2017 n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato per
l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020
dell’anno 2018, all’art. 1 commi da 227 a 237, che indice e finanzia i
Censimenti permanenti nel rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2000 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008, e dei relativi
regolamenti di attuazione;

VISTO il Piano Generale del Censimento Permanente della Popolazione e della
Abitazioni approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 26 marzo
2018 con deliberazione n. CDLIII, giusta Intesa Conferenza Unificata del 21
marzo 2018;

VISTO il T.U. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni;

VISTO  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
sevizi;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 19/06/2020 ad
oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario triennio
2020/2022;



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 12/04/2019 con la
quale si costituiva l’Ufficio Comunale di Censimento e si nominava
Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento, Coordinatore e operatore
di Back Office la dipendente comunale Laura Compagnoni;

RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 91 del 11/07/2019 ad oggetto:
“Censimento Permanente della Popolazione anno 2019 – Criteri e Procedura di
scelta dei rilevatori;

RICHIAMATA LA DETERMINAZIONE R.G. n. 98 del 01/08/2019 ad oggetto:
“Approvazione graduatoria finalizzata al reclutamento di rilevatori per il
censimento permanete della popolazione” con la quale è stata nominata quale
rilevatore la sig.ra Camilla Di Giulio;

VISTE le circolari dell’ISTAT in particolar modo la nota prot. 1201365/19
del 29/05/2020 con la quale è stato comunicato l’importo del contributo
fisso pari ad € 400,00 e la nota prot. 2494/20 del 18.04.2020 con la quale
è stato  determinato il contributo variabile in € 855,00;

CONSIDERATO che sono stati rispettati i tempi e le modalità propedeutiche
stabilite dal calendario delle attività censuarie;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del contributo fisso per le
operazioni relative allo svolgimento del censimento permanente della
popolazione pari ad € 400,00 ed del contributo variabile per la rilevazione
Areale pari ad € 855,00;

VISTO il D. Lgs. 118/201 e il D. Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili;

DATO ATTO che il presente atto diventa esecutivo in seguito
all’applicazione del visto di copertura finanziaria espresso ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali1.
parti integranti e sostanziali del dispositivo;

di liquidare e corrispondere, in dipendenza delle operazioni2.
censuarie svolte come responsabile UCC, coordinatore ed operatore di
back office, alla dipendente Laura Compagnoni, il contributo fisso
loro pari ad € 400,00;

di liquidare e corrispondere, in dipendenza alle operazioni di3.
rilevazione censuaria “Areale” svolte, il contributo variabile ed il
contributo formazione, pari ad € 855,00, come segue:

Operatori Totale
questionari

Contributo
formazione

Rimborso
Spese

Contributo
tot. loro

IRPEF
20%

Rimborso
Spese

Compagnoni
Laura € 99,00 - -

€ 99,00

(In busta
paga)

€ 99,00

Di Giulio
Camilla € 706,00 € 50,00 - € 756,00 €

151,20 € 604,80

Totale € 805,00 € 50,00 - € 855,00

di approvare il seguente schema di rendicontazione delle spese4.
sostenute come previsto dalla circolare ISTAT n. 9 del 01/09/2020

Personale
Interno

Personale
Esterno TOTALE

Responsabile UCC € 400,00 - € 400,00

Determinazione SEGRETARIO n.15 del 19-11-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



Coordinatore - - -

Operatore di
Back office € 99,00 - € 99,00

Rilevatore - € 756,00 € 756,00

Altre risorse
umane - - -

TOTALE € 499,00 € 756,00 € 1.255,00

di dare atto che la spesa complessiva di € 1.255,00 è interamente1.
finanziata con il contributo erogato dall’ISTAT, impegnata sul capito
86 codice di bilancio 01.08-1.03.02.16.999 (gestione residui del
bilancio di previsione 2020).

Determinazione SEGRETARIO n.15 del 19-11-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-11-2020    al 08-12-2020
Lì  23-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARDINALI DR. MARISA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CARDINALI MARISA

Determinazione SEGRETARIO n.15 del 19-11-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


